Протокол
приема заявок на участие в аукционе  по продаже права на заключение договора аренды
земельного участка для индивидуального жилищного строительства, в районе жилого дома по ул.Тепличная, 6, в поселке Метлино города Озерска
№ 1 от 06 сентября 2012 г.

13 час. 00 мин.

1. Заседание аукционной комиссии началось в 11 часов 00 минут 06 сентября 2012 г. по адресу: 456784, г.Озерск Челябинской области, ул.Блюхера, д.2а, кабинет 205.

2. На заседании присутствовала аукционная комиссия в следующем составе:

Председатель аукционной комиссии: Джунушалиев Борис Валерьевич
Члены аукционной комиссии:

	1. Бердюгина Татьяна Алексеевна

2. Савинова Елена Викторовна

3. Николаева Надежда Дмитриевна
	4. Цветкова Светлана Юрьевна

5. Емельянова Екатерина Валерьевна

3. Общие сведения:
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка (размер арендной платы за земельный участок) для индивидуального жилищного строительства, в 11 м на запад от ориентира – жилой дом, расположенного по адресу: Россия, Челябинская область, город Озерск, поселок Метлино, ул. Тепличная, д. 6.
Местоположение земельного участка: в 11 м на запад от ориентира – жилой дом, расположенного по адресу: Россия, Челябинская область, город Озерск, поселок Метлино, ул. Тепличная, д. 6.
Кадастровый номер земельного участка - 74:13:1002005:609.
Земельный участок находится в государственной собственности.
Категория земель - земли населенных пунктов.

         Начальная цена предмета аукциона (начальный размер арендной платы) сроком на 10 (десять) лет - 57 000 (пятьдесят семь тысяч) рублей.
         Сумма задатка – установлена в размере 12 000 (двенадцать тысяч) рублей.
Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка было размещено на официальном сайте торгов  http://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru «06» августа 2012 г.
4. Комиссия установила:
         До окончания указанного в информационном сообщении срока приема заявок (05 сентября 2012, 17 часов 30 минут.), согласно Журналу регистрации поданных заявок на участие в аукционе, было подано 2 (две) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе.

        Заявки на участие в аукционе поданы следующими заявителями:

	№ заявки,

дата и время поступления
	Ф.И.О. заявителя
	Место жительства
 заявителя
	Сведения о внесенных задатках

	№ 1

23.08.2012  1641
	Мантурова Надежда Ивановна
	Россия, Челябинская область, г. Озерск,   п. Метлино,             ул. Центральная, д. 90, кв. 27
	Задаток поступил на счет, указанный в извещении о проведение аукциона,  22.08.2012

	№ 2

03.09.2012  1650
	Хакимов Юрий Борисович
	Россия, Челябинская область, г. Озерск,   п. Метлино,             ул. Мира, д. 7, кв. 53
	В срок, указанный в извещении о проведении  аукциона, задаток на счет организатора торгов, не поступил.

5. Результат рассмотрения заявок на участие в аукционе:

            5. 1. Мантурова Надежда Ивановна.
            Заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным в извещении о проведении аукциона.

            Поступление задатка в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, подтверждено выпиской из лицевого счета организатора торгов от 22.08.2012

По результатам рассмотрения заявки на участие в аукционе аукционной комиссией принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона Мантурову Н.И.

5. 2. Хакимов Юрий Борисович.

По результатам рассмотрения заявки на участие в аукционе аукционной комиссией принято решение об отказе в допуске к участию в аукционе Хакимова Ю.Б. в соответствии с пп. 2) п. 17  ст. 38.1 Земельного Кодекса Российской Федерации.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в случае не поступления задатка на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, до дня окончания приема документов для участия в аукционе.
По состоянию на 05.09.2012 задаток за участие в аукционе на счет организатора торгов от Хакимова Ю.Б не поступил.

Аукционной комиссией при рассмотрении платежного документа, представленного Хакимовым Ю.Б. в составе заявки на участие в аукционе, установлено следующее:

	Реквизиты счета организатора торгов для перечисления задатка, указанные в извещении о проведении аукциона
	Реквизиты, указанные в платежном документе, представленном Хакимовым Ю.Б.

	Наименование получателя платежа: Управление Федерального казначейства по Челябинской области (Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области);

ИНН/КПП 7422022380/742201001;

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г. Челябинск;

БИК 047501001;

Р/с 40302810400003000028;

Назначение платежа: «Задаток за участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для индивидуального жилищного строительства в поселке Метлино».
	Наименование получателя платежа: УФК МФ РФ по Челябинской области (Земком администрации г.Озерска);

ИНН/КПП 7422030550;

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г. Челябинск;

БИК 047501001;

Р/с 40101810400000010801;

Назначение платежа: «Арендная плата за землю».

В связи с указанием Хакимовым Ю.Б. неправильных реквизитов в платежном документе задаток не поступил на счет организатора торгов, что является основанием для отказа в допуске к участию в аукционе.

6. Заседание аукционной комиссии закончено 06.09.2012  в 13 часов 00 минут.
7. Протокол подписан 06.09.2012 г. аукционной комиссией в составе:

Председатель аукционной комиссии:         __________________________ Б.В.Джунушалиев
Члены аукционной комиссии:
             __________________________ Т.А.Бердюгина
                                                                        __________________________ Е.В.Савинова

 __________________________ Н.Д.Николаева
                                                                        __________________________ С.Ю. Цветкова
                                                      __________________________ Е.В.Емельянова
Организатор торгов – Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области, адрес: Челябинская область, г. Озерск, ул. Блюхера,2а, тел (факс):  8 (35130) 2-45-48.

Начальник Управления

имущественных отношений                                  __________________________    Б.В.Джунушалиев

PAGE
1